
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

 
Об организации в 2025 году аттестации  

руководителей образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Адыгея 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 25.09.2020 г. №1446 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Адыгея» 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить график проведения в 2025 году аттестации руководителей 

образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Адыгея (далее – график) (приложение).  

2. Отделу правового, кадрового обеспечения, социальной защиты 
участников образовательного процесса и информационной безопасности 
Министерства образования и науки Республики Адыгея (Афаунов Р.Н.): 

2.1. В срок до 22 августа довести график до сведения исполнителей 
данного приказа и руководителей образовательных организаций, 
подлежащих аттестации в 2025 году. 

2.2. В срок до 12 сентября ознакомить под роспись руководителей 

образовательных организаций, подлежащих аттестации в 2025 году, с 
представлениями на руководителей образовательных организаций для 
аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
руководителя образовательной организации (далее – представление). 



2.3. В срок до 10 сентября разместить на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Адыгея актуализированный 
перечень нормативных правовых актов и примерных вопросов для 
подготовки руководителей образовательных организаций, подлежащих 
аттестации в 2025 году, к тестированию (далее – тестирование). 

3. ГБУ РА «Адыгейский республиканский центр оценки 
профессионального мастерства и квалификаций педагогов» (Мамий М.С.): 

3.1. В срок до 5 сентября актуализировать перечень нормативных 
правовых актов и примерных вопросов для подготовки к тестированию. 

3.2. В срок до 15 сентября провести для руководителей 
образовательных организаций, подлежащих аттестации в 2025 году, 
семинар по вопросам подготовки к аттестационным процедурам. 

3.3. Провести тестирование руководителей образовательных 
организаций, подлежащих аттестации в 2025 году, в соответствии с 
графиком. 

4. Начальникам отделов Министерства образования и науки 
Республики Адыгея Емзешевой М.А., Коновой З.И. в срок до 5 сентября 
2025 года подготовить и направить в аттестационную комиссию 
представления на аттестуемых руководителей. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

  

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 



                          Приложение к приказу 

График проведения в 2025 году аттестации руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея

Место проведения аттестационных процедур: государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр оценки 
профессионального мастерства и квалификаций педагогов», г. Майкоп, ул. Прямая, 2Б

Аттестационные процедуры№ 
п/п

Ф.И.О. 
руководителя образовательной организации, подлежащего аттестации 

Предоставление в 
аттестационную 

комиссию 
дополнительных 

сведений к 
представлению (при 

необходимости) *

Тестирование Индивидуальное 
собеседование, защита 
Программы развития 

образовательной 
организации

1. Тхагова Фатима Рамазановна - директор государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования Республики Адыгея 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

2. Кагазежев Мурат Нурбиевич - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Адыгея 
«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»

3. Тлюняев Мурат Асланович - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Адыгея 
«Майкопский индустриальный техникум»

4. Делок Вячеслав Хазретович - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Адыгея 
«Майкопский политехнический техникум»

5. Чиназиров Руслан Январович - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Адыгея 
«Дондуковский сельскохозяйственный техникум»

6. Чич Нуриет Шамсудиновна - директор государственного бюджетного 
образовательного учреждения Республики Адыгея «Адыгейская республиканская 
гимназия»

7. Чумаков Роман Николаевич - директор государственного казенного 
образовательного учреждения Республики Адыгея «Адыгейская республиканская 
школа-интернат для детей с нарушениями слуха и зрения»

до 
19.09.2025 г.

24.09.2025 г.
с 15.00

23.10.2025 г.
с 14.00

*Представление на руководителя образовательной организации предоставляется в аттестационную комиссию начальником отдела Минобрнауки Адыгеи, 
курирующего деятельность образовательной организации, руководитель которой подлежит аттестации, в срок до 5 сентября 2025 года. 


